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Ohjeita muuttoajoneuvon tuoneelle henkilölle

1		  Autoverottomuuden tai veronalennuksen säilymisen ehdot eli 		
ajoneuvon luovutuskielto

Kun Suomeen tuodulle muuttoajoneuvolle on myönnetty autoverottomuus tai autoveron alennus, 
verottomuuden tai veronalennuksen ehtona on määräaikainen luovutuskielto. Se tarkoittaa, ettei 
ajoneuvoa saa myydä, vuokrata eikä muutoin luovuttaa toiselle henkilölle eikä antaa vastikkeetta-
kaan muuttajan perheeseen kuulumattoman henkilön käytettäväksi, ennen kuin ajoneuvo on ollut 
muuttajan tai hänen aviopuolisonsa omistuksessa tai omistukseen johtavassa hallinnassa ja muut-
tajan käytössä vähintään kolme vuotta, josta kuitenkin vähintään yhden vuoden ajan Suomessa. Jos 
verottomuus tai veronalennus on perustunut veronhuojennuspäätökseen, luovutuskieltoaika voi olla  
eripituinen. Asia käy ilmi verotuspäätöksestä.

Ajoneuvon käyttöä Suomessa koskeva määräaika alkaa siitä päivästä, jona ajoneuvolle myönnetään 
verotuspäätöksellä muuttoajoneuvon veronalennus. Ehdosta tehdään merkintä autoverotuspäätök-
seen ja suppeampimerkintä myös ajoneuvon rekisteröintitodistukseen.

2 		  EU:n ulkopuolelta tuotavien ajoneuvojen tullauspäätös

Jos ajoneuvo on tuotu EU:n ulkopuolelta, siitä on tehty autoverotuspäätöksen ohella erillinen tullaus-
päätös, jossa on vahvistettu tullittomuus ja arvonlisäverottomuus. Tällöin luovutuskiellon pituus tul-
lia ja arvonlisäveroa koskevan säännöstön mukaan on kaksitoista kuukautta, kuten muillakin EU:n 
ulkopuolelta tuoduilla muuttotavaroilla. Ehdosta tehdään merkintä tullauspäätökseen.

3 		  Ajoneuvon sallittu luovutus

Ajoneuvon myynti ja muu luovutus on sallittua vasta sen jälkeen, kun autoverolain mukainen luo-
vutuskieltoaika on päättynyt tai kun säädetyt verot on maksettu. Jäljempänä kohdissa 3.1, 3.2 ja 3.3 
mainittuja poikkeuksia lukuun ottamatta ajoneuvoa ei saa myydä, vuokrata tai muutoin luovuttaa 
ennen luovutuskieltoajan päättymistä.
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3.1 	 Perheenjäsenten oikeus käyttää ajoneuvoa

Muuttajan perheenjäsenillä on oikeus käyttää ajoneuvoa. Muuttajan perheeseen kuuluvat hänen 
kanssaan yhteisessä taloudessa asuvat aviopuoliso ja heidän naimattomat lapsensa. Näin ollen esi-
merkiksi muuttajan vanhemmat ja sisarukset eivät kuulu muuttajan perheeseen, vaikka he asuisivat 
samassa taloudessa muuttajan kanssa.

Rekisteröidystä parisuhteesta annetun lain nojalla parisuhteensa rekisteröineet samaa sukupuolta 
olevat henkilöt rinnastetaan aviopuolisoihin. Ajoneuvon käyttöoikeuden kannalta aviopuolisoon 
rinnastetaan myös muuttajan kanssa avioliittoa solmimatta yhteisessä taloudessa avioliiton omai-
sissa olosuhteissa jatkuvasti elävä, toista sukupuolta oleva henkilö, jolla on oikeus käyttää ajoneu-
voa luovutuskiellon aikana.

Ajoneuvoa ei saa satunnaisestikaan luovuttaa perheen ulkopuolisen henkilön käytettäväksi (ks. 
myös kohta 3.2).

3.2 	 Ajoneuvon ohjauksen luovutus

Toinen henkilö voi ajaa ajoneuvoa silloin, kun muuttaja itse tai hänen ajoneuvon käyttöön oikeutettu
perheenjäsenensä on mukana ajoneuvossa. Lisäksi esim. hotellin henkilökunta saa siirtää ajoneuvoa, 
samoin korjaamon henkilökunta saa korjauksen yhteydessä siirtää ja koeajaa ajoneuvoa.

3.3 	 Ajoneuvon luovutus ulkomaille käytettäväksi tai vakuutusyhtiölle  ajoneuvon 
vaurioitumisen johdosta

Muuttoajoneuvo voidaan kesken sen luovutuskieltoajan myydä tai muutoin luovuttaa ulkomaille 
käytettäväksi ilman, että siitä aiheutuu veroseuraamusta ajoneuvon tuoneelle henkilölle. Muuttaja 
voi myös ennen luovutuskieltoajan päättymistä luovuttaa vaurioituneen ajoneuvon veroa maksa-
matta vakuutusyhtiölle.

Näissä tilanteissa edellytetään, että ajoneuvo on poistettu ennen luovutusta Suomen rekisteristä. Jos 
näin luovutettu ajoneuvo otetaan käyttöön tai rekisteröidään uudelleen, ajoneuvon käyttöönottajalta 
tai rekisteröijältä kannetaan autovero siltä osin, kuin sen määrä ylittää aikaisemmin maksetun veron.

Tullittomuusasetuksen perusteella tullittoman ajoneuvon luovutus 12 kuukauden kuluessa tullaus-
päätöksen antopäivästä johtaa kuitenkin tuontitullin ja maahantuonnin arvonlisäveron kantamiseen 
riippumatta luovutuksen syistä.
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4 		  Ajoneuvon verottaminen eräissä tilanteissa

4.1 	 Ajoneuvon luovutus säännösten vastaisesti luovutuskieltoajan eli  		
ns. karenssiajan kuluessa

Mikäli ajoneuvo luovutetaan ennen luovutuskieltoajan päättymistä, ajoneuvosta maksettavaksi tu-
leva autovero ja siitä kannettava arvonlisävero määrätään niiden säännösten mukaisesti, jotka olivat 
voimassa autoveroilmoituksen antopäivänä. Lisätietoja autoveron määräytymisen perusteista sekä 
ajoneuvojen hintatietoja on Tullin Internet-sivuilla (www.tulli.fi).

4.2 	 Ulkomaille tai vakuutusyhtiölle vaurioituneena luovutettu ajoneuvo otetaan 		
Suomessa uudelleen käyttöön

Jos ulkomaille tai vakuutusyhtiölle luovutettu ajoneuvo otetaan uudelleen käyttöön tai rekisteröi-
dään uudelleen Suomessa, ajoneuvon käyttöönottajan tai rekisteröijän on suoritettava ajoneuvosta 
autoveroa. Ajoneuvo verotetaan tällöin kuin mikä tahansa Suomessa ensi kertaa käyttöön otettava 
tai rekisteröitävä ajoneuvo ja sen verotukseen sovelletaan uudelleenverotuksen ajankohdan mukai-
sia veroperusteita. Verosta vähennetään kuitenkin se määrä veroa, joka ajoneuvosta on aiemmin to-
siasiassa maksettu sen ensiverotuksen yhteydessä. Veron maksuunpanon toimittaa Tulli.

4.2.1 Uuden muuttoajoneuvon tuonti

Jos muuttaja on luovuttanut muuttoajoneuvon ulkomailla käytettäväksi tai luovuttanut sen vaurioi-
tuneena vakuutusyhtiölle (ks. kohta 4.2) ja aikoo tuoda ulkomailta myöhemmin uuden muuttoajo-
neuvon Suomeen, uudelle muuttoajoneuvolle voidaan myöntää tietyin edellytyksin muuttoajoneu-
von veronalennus. Tällöin muuttajan ulkomailla oloa sekä ajoneuvon käyttöä ja omistusta ulkomailla  
koskevien määräaikojen katsotaan kuitenkin alkavan kulua vasta 30 kuukauden kuluttua siitä päi-
västä, jona aikaisemmin tuodulle muuttoajoneuvolle on myönnetty muuttoajoneuvon veron alennus.

Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että aikaisemmin muuttoajoneuvon tuoneen ja sen edellä mainituin 
tavoin luovuttaneen henkilön tulee olla ulkomailla kahden ja puolen vuoden pituisen odotusajan jäl-
keen vähintään vuosi autoverolaissa tarkoitetulla tavalla, jotta hänellä olisi oikeus uuden muuttoau-
ton tuontiin. Ks. lisää muuttoajoneuvon tuontiedellytyksistä Tullin asiakasohjeesta nro 8,  Muuttota-
varoiden ja muuttoajoneuvojen tuonti Suomeen.

>>	 	 Tullin asiakasohjeet löytyvät Tullin kotisivuilta        	
www.tulli.fi > Suomen tulli > Julkaisut ja esitteet > Asiakasohjeet
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5 		  Muuttoajoneuvon tuontia seuraavan luovutuskieltoajan eli 		
ns. karenssin kuluminen 

Ajoneuvon käyttöajan Suomessa on muuton jälkeen katsottava alkavan sinä päivänä, jona ajoneu-
volle on verotuspäätöksellä myönnetty autoverolaissa tarkoitettu veron alennus. Edellytyksenä on 
lisäksi, että ajoneuvo on rekisteröity Suomessa siten, että sitä voidaan käyttää liikenteessä. Kuiten-
kin mikäli autoa on käytetty Tullin myöntämän enintään kolmen kuukauden pituisen ajoluvan pe-
rusteella, katsotaan ajoneuvon luovutusrajoitusajan tänä aikana kuluneen. Näissä tapauksissa siis 
karenssi alkaa poikkeuksellisesti kulua jo ennen autoverotuspäätöksen tekemistä.

Suomeen muuton jälkeen ajoneuvon käyttöajaksi katsotaan vain se aika, jona sekä ajoneuvo että 
muuttaja ovat samanaikaisesti Suomessa. Karenssiaika kuluu siten ainoastaan silloin, kun muuttaja 
käyttää ajoneuvoa Suomessa. Jos muuttaja esimerkiksi myöhemmin oleskelee ulkomailla tai poistaa 
ajoneuvonsa rekisteristä, käyttöajan kuluminen keskeytyy vastaavaksi ajaksi. Karenssi ei kulu, mi-
käli ajoneuvolla ei ole voimassa olevaa liikennevakuutusta tai se on seisontavakuutuksessa. Karenssi  
ei kulu myöskään silloin, kun ajoneuvosta on tehty Trafille (Liikenteen turvallisuusvirasto) ilmoitus 
liikennekäytöstä poistamisesta.

Vakiintuneen käytännön mukaan käyttöajaksi katsotaan kuitenkin tavanomainen talviseisonta ajalla  
1.11.–30.4. Luovutusrajoitusaika kuluu talviseisonta-aikana, vaikka ajoneuvosta olisi tehtyt ilmoitus 
liikennekäytöstä poistamisesta. Luovutusrajoitusajan kuluminen talviseisonta-aikana edellyttää kui-
tenkin aina, että muuttaja itse on tänä aikana Suomessa.

Ajoneuvon käyttöajaksi ei katsota sitä aikaa ennen muuttoa, jonka ajoneuvo on ollut vapaa-alueella 
tai muualla Suomessa, jollei kysymys ole autoverolaissa tarkoitettuun tilapäiseen oleskeluun, kuten 
lomailuun, liittyvästä käytöstä.

Jos ajoneuvolle on Suomessa myönnetty muuttoautoetu asteittaista muuttoa koskevien säännösten 
nojalla, käyttöajan ulkopuolelle jätetään kokonaisuudessaan se aika, jonka henkilö on ollut Suomessa  
väliaikaisesti ennen muuttoa aina siihen saakka, kun ajoneuvosta on tehty muuttoauton verotus-
päätös.

6		  Miten menetellään, kun luovutuskieltoaika on päättynyt

Muuttajan käytettyä ajoneuvoa Suomessa sille asetetun määräajan hänen on toimitettava lomake 
(tullilomake nro 500) asianmukaisesti täytettynä Tullille. Ilmoitus tulee jättää ensisijaisesti siihen tul-
litoimipaikkaan, jossa muuttoajoneuvon verotuspäätös on tehty, ja se voidaan toimittaa myös pos-
titse.

>>   Autoverotuksen lomakkeet löytyvät Tullin kotisivuilta
  www.tulli.fi > Yrityksille > Sähköinen asiointi > Lomakkeet > Autoverolomakkeet

Ilmoitukseen on liitettävä selvitys muuttajan oleskelusta Suomessa maahanmuuton jälkeen (esim. 
työnantajan todistus, työvoimatoimiston todistus työnhakijana olemisesta), kopio ajoneuvon rekis-
teröintitodistuksesta (I/ tekninen osa ja II/ ilmoitusosa) sekä vakuutusyhtiön liikennevakuutuksesta  
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antama selvitys, josta ilmenee vakuutuksen alkamisajankohta, voimassaolo ja mahdolliset seisonta- 
ajat. Muuttajalta voidaan lisäksi ilmoitusta käsiteltäessä pyytää muita selvityksiä hänen asumises-
taan ja ajoneuvon käytöstä Suomessa. Tulli neuvoo tarvittaessa lomakkeen täyttämisessä.

Kun Tullissa on tehty päätös luovutusrajoitusajan kulumisesta loppuun, muuttajan on toimitettava 
päätös sekä ajoneuvon rekisteröintitodistuksen molemmat osat asianmukaisesti täytettynä katsas-
tustoimipaikkaan, jos hän haluaa poistattaa muuttoajoneuvon käyttöoikeutta koskevan rajoitusmer-
kinnän rekisteriotteesta. Katsastustoimipaikka poistaa tämän jälkeen luovutuskieltoa koskevan tie-
don ajoneuvorekisteristä ja antaa uuden maksullisen rekisteröintitodistuksen.

7		  Muita muuttoajoneuvon tuontiin liittyviä ohjeita

7.1		 Ajoneuvon rekisteröinti ja katsastus

Kun muuttaja on antanut autoveroilmoituksen, veroviranomainen toimittaa verotuksen ja antaa lu-
van ajoneuvon rekisteröintiin sen jälkeen, kun mahdolliset verot on maksettu. Muuttoajoneuvo on 
rekisteröitävä Suomen rekisteriin 30 päivän kuluessa maahantuonnista. Tätä ennen ajoneuvon käyt-
tämiseksi Suomessa liikenteessä tarvitaan siirtolupa, jos ajoneuvo on pelkästään Suomen vientire-
kisterissä tai se ei ole rekisterissä ollenkaan.

Muuttoajoneuvo on rekisteröitävä Suomen rekisteriin 30 päivän kuluessa maahantuonnista, ellei  
siinä ole voimassa olevaa Eta-valtiossa myönnettyä rekisteröintiä (Eta-valtiot lueteltu tämän ohjeen 
takakannessa). Eta-maassa rekisteröidystä ajoneuvosta on tehtävä Tullille käyttöönottoilmoitus. 
Mikäli ajoneuvoa ei ole rekisteröity Eta-alueella tai rekisteröinnin voimassaolo on lakannut, sille on 
otettava siirtolupa.

Ennen rekisteröintiä ajoneuvo on esitettävä rekisteröintikatsastukseen, jossa tarkastetaan ajoneuvon 
määräysten mukaisuus ja tekninen kunto. Ajoneuvon määräysten mukaisuudesta tulee esittää sel-
vitys katsastustoimipaikalle. Lisätietoja vaadittavista, yksittäisiä ajoneuvoja koskevista todistuksista  
antavat Trafi (www.trafi.fi) ja katsastustoimipaikat.

Rekisteröintikatsastuksen jälkeen ajoneuvo tulee rekisteröidä katsastustoimipaikalla.

7.2		 Ajoneuvon myynnistä kertyvän luovutusvoiton verottaminen

Jos muuttaja myy ajoneuvon luovutuskiellon päättymisen jälkeen, myynnistä mahdollisesti saatu 
luovutusvoitto on tuloverolain mukaan veronalaista pääomatuloa.
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8		  Tiedustelut

Ajoneuvojen maahantuonnista, tullauksesta, autoverotuksesta ja näissä tarvittavista asiakirjoista 
antaa lisätietoja tullineuvonta, puh. 020 690 600. Tullineuvonta vastaa myös Internetin kautta lähe-
tettyihin tiedusteluihin www.tulli.fi. Säädöstekstejä voi hankkia Edita Oyj:stä ja sen kirjakaupoista.
Säädöstekstit löytyvät Internet-sivuilta www.finlex.fi.

Luovutusvoiton verottamista koskevat tiedustelut tulee tehdä verohallinnolle.

Katsastus- ja rekisteröintikysymyksistä sekä ajoneuvoverosta tietoja antavat katsastustoimipaikat ja 
Liikenteen turvallisuusvirasto Trafi.

>>   Autoverotuksen lomakkeet löytyvät Tullin kotisivuilta
  www.tulli.fi > Yrityksille > Sähköinen asiointi > Lomakkeet > Autoverolomakkeet

>>   Autoverotusta toimittavat tullitoimipaikat ottavat vastaan veroilmoituksia ja vastaavat vireillä olevia asioita 		
  koskeviin tiedusteluihin. Toimipaikkojen yhteystiedot ja asiakaspalveluajat löytyvät Tullin kotisivuilta
  www.tulli.fi > Yksityisille > Autoverotus > Autoverotusta toimittavat tullitoimipaikat



 
Palveluyhteyksiä

Erottajankatu 15 –17 
00130 Helsinki

Valtakunnallinen tullineuvonta 
puh. 020 690 600 
faksi 020 492 1812 
kirjalliset kysymykset kyselylomakkeella www.tulli.fi > Kysy tullineuvonnasta

Tilastopalvelu 
puh. 020 690 603 
kirjalliset kysymykset kyselylomakkeella www.tulli.fi > Kysy Tullin tilastopalvelusta

Vihjepuhelin 0800 1 4600 

www.tulli.fi

EU-maat ovat Alankomaat, Belgia, Bulgaria, Espanja, Irlanti, Iso-Britannia, Italia, Itävalta, Kreikka, Kypros,
Latvia, Liettua, Luxemburg, Malta, Portugali, Puola, Ranska, Romania, Ruotsi, Saksa, Slovakia, Slovenia, Suomi, 
Tanska, Tšekki, Unkari ja Viro.

Eta-maat ovat EU-maat sekä Norja, Islanti ja Liechtenstein.

Kysy! Annamme Tullissa mielellämme lisätietoja.


